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Dotyczy: przetargu na:

Poprawa warunkéw nauczania poprzez rozbudowe i modernizacje
obiektow przy Gimnazjum nr 2 w Ledzinach.

Budowa boiska wielofunkcyjnego — etap I

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy — Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U.
z 2013 r. Nr 113 poz. 759 z pbézn. zm.), Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w nastepujacym zakresie:

-

Tresé n:

1. Prosz¢ o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci §5 SIWZ w brzmieniu:
»O udzielenie zaméwienia moga ubiega¢ si¢ wykonawcy, ktérzy spehniaja
warunki dotyczace: 1.1. posiadania uprawnien do wykonania okreslonej
dzialalnosci lub czynnosci, jezeli przepisy prawa nakladaja obowiazek ich
posiadania ; 1.2. posiadania wiedzy i doswiadczenia; 1.3. dysponowania
odpowiednim potencjalem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania
zambwienia; 1.4. sytuacji ekonomicznej i finansowej, oraz nie podlegaja
wykluczeniu z postgpowania z powodu niespetnienia warunkéw, o ktérych mowa
w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp.” Poprzez wskazanie przez Zamawiajacego, czy
Zamawiajacy w zakresie dysponowania odpowiednim potencjalem ma na mysli
doswiadczenie i potencjal w rozumieniu art. 26 ust. 2b ustawy Pzp?

Odpowiedz: Wykonawca moze korzystaé z wlasnych zasobéw lub zgodnie z art. 26 ust.
2b: Wykonawca moze polegac na wiedzy i doswiadczeniu, potencjale technicznym,
osobach zdolnych do wykonania zaméwienia lub zdolnosciach finansowych innych
podmiotow, niezaleznie od charakteru prawnego tgczgcych go z nimi stosunkow (...).

2. Proszg o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci §7 ust. 8 SIWZ w
brzmieniu: ,W szczegélnie uzasadnionych przypadkach Zamawiajacy moze w
kazdym czasie przed uptywem terminu skladania ofert zmodyfikowaé tresé
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Dokonang w ten sposéb
modyfikacje Zamawiajacy przekaze niezwlocznie wszystkim Wykonawcom,
ktérym przekazano specyfikacje istotnych warunkéw zamdwienia, a jezeli
specyfikacja jest udostepniona na stronie internetowej, zamieszcza takze na
stronie.” poprzez: wskazanie co rozumie pod pojeciem szczegSlnie
uzasadnionych przypadkow?

Odpowiedz: Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp [Wyjasnienie i modyfikacja tresci
specyfikacji].
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3. Proszg o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci §9 ust. 3 SIWZ w
brzmieniu: ,,Wykonawca samodzielnie lub na wniosek Zamawiajgcego moze
przediuzy¢ termin zwigzania oferta, z tym ze Zamawiajacy moze tylko raz, co
najmniej na 3 dni przed uplywem terminu zwigzania oferta, zwrécié sie do
Wykonawcéw o wyrazenie zgody na przedluzenie tego terminu o oznaczony
okres, nie dluzszy jednak niz 60 dni.” Poprzez: wskazanie czy Zamawiajacy
usunie niniejszy zapis jako niezgodny z 353" k.c.?

Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapis zgodnie z art. 85 ust. 2 ustawy Pzp [Termin
zwigzania ofertg].

4. Proszg o wskazanie przez Zamawiajacego odnoénie tresci §12 ust 1.5 SIWZ w
brzmieniu: ,Wszelkie roboty, ktére byly do przewidzenia na etapie
przygotowania oferty, a nie zostaly zgloszone Zamawiajacemu (mimo braku ich
w dokumentacji przetargowej, a wynikajagce z Prawa Budowlanego, Polskich
Norm, sztuki budowlanej), nie beda wchodzily w zakres robét dodatkowych i
beda musialy by¢ wykonane na koszt wlasny wykonawey” poprzez wskazanie
przez Zamawiajacego w jakim terminie Wykonawca ma zglosi¢ Zamawiajacemu
koniecznos¢ wykonania robot, ktére nie zostaly ujete w dokumentacji
przetargowej? Co z robotami, ktére okaza si¢ niezbedne ze wzgledu na warunki
gruntowe, ewentualne kolizje z uzbrojeniem i blgdy projektowe? Czy takie
roboty zostang zakwalifikowane jako dodatkowe?

Odpowiedz: Wszelkie uwagi do SIWZ Wykonawca moze zglosi¢ na etapie przygotowania
oferty do Zamawiajqcego zgodnie z art. 38. ust. 1 UZP.

Zgodnie z §4 ust. 1 Projektu Umowy stanowigcej zatgcznik do SIWZ, wynagrodzenie za
wykonanie zamowienia ma charakter ryczaltowy, oznacza to, iz ,, wykonawea zaméwienia
nie moze zgda¢ podwy:iszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie trwania umowy nie
mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru lub kosztéw prac, a ryzyko straty ponosi przyjmujgcy
zamdwienie”. (wyrok KIO z 29.10.2009 r. sygn. KIO/UZP 1332/09).

5. Proszg o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci §16 ust. 2 lit. a SIWZ
w brzmieniu: ,zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy z powodu; -sity
wyzszej, - przyczyn powstalych z winy Zamawiajacego” poprzez wskazanie
przez Zamawiajacego czy za takie przyczyny Zamawiajacy traktuje takze
koniecznos$¢ wykonania rob6t dodatkowych, zmian w projekcie?

Odpowiedz: Nie przewiduje si¢ robét dodatkowych oraz zmian przedmiotu zaméwienia.

6. Prosze o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci §1 ust 4 wzoru umowy
stanowigcego zalacznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: ,.Zamawiajacy dopuszcza
wprowadzenie zmian materialow i urzadzen przedstawionych w ofercie
przetargowej pod warunkiem, ze zmiany te beda korzystne dla Zamawiajacego i
po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Zamawiajacego” poprzez wskazanie
przez Zamawiajacego czy Zamawiajacy przewiduje okreslenie, w jakim terminie
nastgpi zmiana oraz usunigcie zapisu ,pod warunkiem, ze zmiany te beda
korzystne dla Zamawiajacego” - jako niekorzystnego i zawierajacego
niedookreslong klauzule generalng?



Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje usunigcia ani zmiany tresci zapisu tresci §1 ust
4 wzoru umowy, nie jest on bowiem niekorzystny dla ktérejkolwiek ze stron, daje jedynie
pewng mozliwos¢ zmiany stosowanych materialéw lub urzadzen w przypadku zaistnienia
takiej koniecznosci, o ile zmiany te nie beda niekorzystne w stosunku do oferty.

7. Prosze¢ o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci §1 ust. 5 wzoru umowy

stanowigcego zafgeznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: ,Wykonawca wykona
wszelkie prace i materiaty niewymienione w Umowie, o ktérych mozna w spos6b
uzasadniony wnioskowa¢ z zapiséw Umowy, ze s3 one wymagane dla
prawidlowego wykonania przedmiotu Umowy zgodnie z obowigzujacym prawem
i dobrg praktyka inzynieryjng, tak jakby takie prace i materialy byly wyraznie
wymienione w Umowie” poprzez wskazanie przez Zamawiajacego czy
Zamawiajacy przewiduje usunigcie niniejszego zapisu jako niezgodnego z trescia
art. 353" k.c. oraz art. 647 k.c.?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie traktuje w/w zapiséw za niezgodne z obowigzujgca literg
prawa i nie przewiduje ich usunigcia.

Proszg o wskazanie przez Zamawiajgcego odnosnie §3 ust. 2 wzoru umowy
stanowigcego zalgcznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: ,,Wykonawca ma prawo do
zadania przedtuzenia terminu zakoniczenia rob6t w przypadku, gdy
niedotrzymanie pierwotnego terminu byto wynikiem: - sily wyzszej; - przyczyn
powstatych z winy Zamawiajacego co wymaga aneksu do Umowy” poprzez
wskazanie przez Zamawiajacego czy zamierza uzupelni¢ niniejszy zapis umowny
0 przyczyny przediuzenia terminu zakoficzenia robot przez Wykonawce o
przyczyny wskazane w tresci SIWZ?

Odpowiedz: Zapis §3 ust. 2 wzoru umowy stanowigcego zalgcznik nr 8 do SIWZ
koresponduje z §16 SIWZ (SIWZ stanowi integralng czes¢ umowy). Zamawiajgcy nie
wprowadzi modyfikacji w/w zapisow.

9. Proszg o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie §7 ust. 2 wzoru umowy

stanowigcego zalacznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: ,,odbiér ostateczny, ktory
bedzie dokonany po uplywie terminu gwarancyjnego ibedzie polegal na
sprawdzeniu usunigcia wad powstatych i ujawnionych w okresie gwarancji”
poprzez wskazanie przez Zamawiajgcego terminu, w jakim Zamawiajacy jest
zobowigzany przystapi¢ do czynnosci odbiorowych?

Odpowiedz: Zmienia si¢ tres¢ §7 ust. 2 w czesci:
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odbior ostateczny, ktory bedzie dokonany po uplywie terminu gwarancyjnego
i bedzie polegal na sprawdzeniu usunigcia wad powstalych i ujawnionych w
okresie gwarancji’

Odbior pogwarancyjny odbedzie si¢ przed uplywem terminu gwarancji na
przedmiot umowy. Termin odbioru ostatecznego wyznaczy Zamawiajgcy i



powiadomi o nim Wykonawce najpozniej na 7 dni przed rozpoczeciem czynnosci
odbiorowych.

10. Proszg¢ o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci §8 ust. 3 wzoru umowy
stanowigcego zatacznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: »Podstawa wystawienia
faktury przez Wykonawce jest protokot odbioru robét zaakceptowany przez
Zamawiajacego™ poprzez wskazanie przez Zamawiajacego czy Zamawiajacy
przewiduje zmiang niniejszego zapisu poprzez dodanie terminu, w jakim nastapi
akceptacja protokotu rob6t?

Odpowiedi: Akceptacja protokotu robét nastgpi w momencie odebrania przedmiotu
umowy, co zostanie potwierdzone podpisem w protokole odbioru robot, przez Inspektora
Nadzoru reprezentujgcego Zamawiajgcego.

11. Prosz¢ o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci §8 ust. 6 wzoru umowy
stanowigcego zalacznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: »Zamawiajagcy moze
wstrzyma¢ platnos¢ wynagrodzenia naleznego Wykonawey w wysokosci i takim
rozmiarze, jaki moze byé w uzasadniony sposéb niezbedny do zabezpieczenia
Zamawiajacego przed poniesieniem szkody na skutek niewywiazania si¢ przez
Wykonawce lub niewlasciwego wywiazania si¢ przez Wykonawce z zobowigzan
wynikajacych z Umowy oraz/lub innych przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy, jak réwniez w kazdym przypadku wyszczegolnionym ponizej” —
poprzez wskazanie przez Zamawiajacego podstawy prawnej tego zapisu, czy
Zamawiajacy usunie ten zapis umowny?

Odpowiedz: Zapis uzasadniony m. in. w Swietle art. 488 kc. a takse 498 ke.
Zamawiajgcy nie przewiduje usunigcia zapisu.

12. Proszg o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci tredci §10 ust. 4 wzoru
umowy stanowigcego zalacznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: »Zamawiajgcy
zaplaci Wykonawcy kare umowng za odstgpienie od Umowy przez Wykonawce
z winy Zamawiajacego w wysokosci 20% wynagrodzenia umownego brutto, za
wyjatkiem wystgpienia sytuacji przedstawionej w art. 145 ustawy Prawo
Zamowien Publicznych” poprzez wskazanie przez Zamawiajacego czy obnizy
wskazane kary jako zbyt wygérowane?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje obnizenia kar nie uwazajgc ich za zhyt
wygorowane. Zamawiajgcy oczekuje, iz zamowienie bedzie wykonane nalezycie i
stosowanie kar nie bedzie konieczne.

13. Proszg¢ o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci tredci §11 ust. 2 wzoru
umowy stanowigcego zatacznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: »Zamawiajacy jest
uprawniony do rozwigzania niniejszej Umowy z zachowaniem 14-dniowego
okresu wypowiedzenia. Strony dokonaja rozliczenia robét na dzien wygasniecia
Umowy” poprzez wskazanie przez Zamawiajacego podstawy prawnej
niniejszego zapisu, wobec faktu ze przepisy kodeksu cywilnego nie regulujg w
ogéle mozliwosei wypowiedzenia umowy o roboty budowlane.

Odpowiedz: Podstawa prawna: art. 644 w zwigzku z art. 656 k.c.
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14. Prosz¢ o wskazanie przez Zamawiajacego odnosnie tresci tredci §14 ust. 13
wzoru umowy stanowigcego zatacznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: ,Jezeli
Umowa zostanie rozwigzana z powodu Sity Wyzszej zgodnie z ust. 10
niniejszego paragrafu. Strony spotkaja sie niezwlocznie, tj. w terminie do 3 dni
roboczych, celem uzgodnienia rzeczowo-finansowego rozliczenia Umowy.
Rozliczenie Umowy powinno nastapi¢ w terminie 30 dni od daty jej rozwigzania.
Podstawg rozliczenia Umowy bedzie protokét okreslajgcy zaawansowanie prac
wraz ze stosownymi zalgceznikami, potwierdzajacymi stopieni realizacji Umowy,
poniesione koszty itp.” poprzez wskazanie przez Zamawiajacego czy usunie
niniejszy zapis umowny jako niezgodny z trescia art. 144 Pzp?

Odpowiedz: Zamawiajgcy koryguje zapis §14 ust. 13 wzoru umowy Stanowigcego
zalgeznik nr 8 do SIWZ z ,,Jezeli Umowa zostanie rozwigzana z powodu Sily Wyzszej
zgodnie z ust. 10 niniejszego paragrafu” na ,Jezeli Umowa zostanie rozwigzana z
powodu Sity Wyzszej zgodnie z ust. 11 niniejszego paragrafu”.

Zamawiajgcy nie przewiduje usunigcia zapisu jako niezgodnego z §144 Pzp.




